

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, n.º 2.945 - Alto da Boa Vista - CEP 18.013-904 Tel.: (0XX15) 3238-1111. Home Page: http://www.camarasorocaba.sp.gov.br

Ofício DEL nº 396/2022

Sorocaba, 08 de novembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor **RODRIGO MAGANHATO** Prefeito Municipal de Sorocaba

Assunto: "Envio de Autógrafos"

Excelentíssimo Senhor,

Estamos encaminhando à Vossa Excelência os seguintes Autógrafos, já aprovados em definitivo por este Legislativo:

- Autógrafo nº 190/2022 ao Projeto de Lei nº 297/2022;
- Autógrafo nº 191/2022 ao Projeto de Lei nº 318/2022;
- Autógrafo nº 192/2022 ao Projeto de Lei nº 204/2022;
- Autógrafo nº 193/2022 ao Projeto de Lei nº 263/2022;
- Autógrafo nº 194/2022 ao Projeto de Lei nº 281/2022;

Sendo só o que nos apresenta para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES

Présidente



TEI No

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

AUTÓGRAFO № 192/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

DE

Dispõe sobre a denominação de "CHERUBIM ROSA
FILHO" ao hangar pioneiro (antigo Hangar Araçoyaba)
e que foi a primeira construção edificada no que era o

DE

DE 2022

Campo de Aviação no local onde hoje é o Aeroporto Bertram Luiz Leupolz, localizado na Av. Santos

Dumont, s/n, Vila Santa Clara, Sorocaba SP, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 204/2022, do Edil Fernando Alves Lisboa Dini

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica denominado "Cherubim Rosa Filho" o hangar pioneiro (antigo Hangar Araçoyaba) e que foi a primeira construção edificada no que era o Campo de Aviação no local onde hoje é o Aeroporto Bertram Luiz Leupolz, localizado na Av. Santos Dumont, s/n, Vila Santa Clara, Sorocaba SP.

Art. 2º A placa indicativa conterá, além do nome, a expressão "Cidadão Emérito 1926 - 2022".

Art. 3º As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.